In decisione hujus iuris duo tantum ventilanda veniunt, primum, an ex dispositione instituentium; maioratus, an vero Capella resultet: secundum, an dato, quod maioratus resultasset, an ultimo illius postessori facultas esset, ut ad talem maioratum administratorem nominare possit, ex eo scilicet, quia ab instituente Catharinæ primo loco vocatae, & administratici talis data fuit facultas.

Quoad primum affirmarem in dispositio- ne instituentis, non Capellam, sed maioratum resultasse, ex eo scilicet, quia non quota fructuum bonorum vinculi administratoribus relictæ invenitur, sed omnes illorum fructus, & proventi illo tantum onere Missarum, quod probatur ex decisione Regiae Janctionis lib. 1. tit. 62. §. 53. agunt Gam. dec. 224. num. 9. Egid. in repetitione L. 1. Cod. de sacros Eccles. p. 5. § 1. num. 16. Ubi definit maioratum esse, quando instituens dixerit, quod ex redditibus bonorum certæ aliquæ Missæ dicantur, aut quævis onera persolvantur, & resi- dum maneat penes ipsum administratorem, sive etiam quamvis instituens dixerit, quod prædicta bona postistoribus relinquat cum certo Missari onere, aliarumve piarum cau- sarum, quod etiam comprobant Reynos. ob- serv. 68 num. 4. Pereir. dec. 30. & 31. Cardos. verb. maioratus num. 5. Themud. dec. 78. num. 19 & 20. Sed non ita erit, si quota fructuum administratori relinquatur, asserit, & affirmat Glossator Barb. ad d. Ord. lib. 1. tit. 62. § 53. num. 1. Quod etiam ex eo confirmatur, quia hæc institutio facta fuit anno 604. & ex sola temporis antiquitate maioratus conservatur, Molin. de primogen. lib. 3. cap. 13. numer. 49. vers. controverti etiam solet, Lara de anni- vers. lib. 1. cap. 5. num. 46. Surd conf. 240 num. 43. Gam. dec. 215. num. 1. Grat. dec. 24 numer. 8. Cabed. dec. 221. Peregr. lib. 1. conf. 1. ex num. 1. latius Fontanell. tom. 2. claus. 6. p. 2. gloss. 3. n. 41. Et sic supposito quod ex tali institutio- ne maioratus resultet, ad secundam quæstio- nem devenire debemus.

In variis opiniones dividitur DD. schola, tenent aliqui permissionem illam facultativam nominandi primo vocato concessam ad successores alios non transire, hujus opinonis est Pereir. dec. 21. num. 3. qui num. 4. citat Greg. Lop. in L. 32. verbo no valdrá, vers. adverte tit. 9 art. 6. contrarium affir- mant Molin. de primogen. lib. 3. cap. 5. Pelaes de maiorat. p. 2. q. 6. num. 278 Gam. dec. 206. num. 5. Phæb. p. 2. dec. 209. alias 109. Molin. de just. tom. 3. disp. 593. num. 15. Cabed. p. 2. dec. 153. Castill. tom. 5. quotid. cap. 87. numer. 17.

Larr. dec. 31. num. 19. distinguit inter formam, & modum institutionis, si quando disponens substitutiones facit, ut in præsen- ti substitutione instituens fecit, & lineas consanguineorum vocat, tunc si primo vocato proprio nomine injungit electionem, personalis existimatur, & ad alios successores non transit; quando autem nullas fecit substitutiones disponens maioratus institutor, & successor primo vocato jus elegendi tribuit, ad omnes transit, & hac distinctione transit etiā Amaya in L. nullus Cod. de Decurion. lib. 10.

Mihi autem ea videtur securior sententia, quæ facultatē eligendi primo concessam sequentibus denegat, nisi voluntas diversum suadet, & verior ex eo, quia istiusmodi facultas non competit successori iure proprio sibi competenti, sed nomine alieno, nempe instituentis, qui eam concessit, & in utilita- tem alterius, nempe successoris eligendi, quo in casu magis est, ut credamus, instituentem ipsum industriam personæ respexisse, quam in sequentibus exploratam non habuit, atque ita extincta persona illa, securius est, legitimo successori secundum naturam, & legem maioratum adjudicare, quam electio- nem admittere, ita censuit Molin. de primogen. lib. 2. cap. 4. num. 62. ubi addentes eadem amplectuntur sententiam, Amaya in L nullus 60 Cod. de Decurion. lib. 10 n. 21. eleganter Olea de cess. jur. tit. 3. q. 1. n. 42.

Utrum vero huic resolutioni obstat pos- sit allegatio, quod consuetudo succedendi ex nominatione possessorum pervaluerit, ex qua dubia maioratus institutio interpretatur: ne- gative respondetur, requiritur enim spatium 30. vel 40. annorum interveniente duplice successionis actu, Molin. de primogen. lib. 2. cap. 6. numer. 1. & 7. Cabed. dec. 131 numer. 3. Pereir. dec. 21. n. 8. Igitur Judicis sententiam confirmarem, Ulyssipone 29. Januarii 1682. Monteiro.

Ah anno 1588. hic maioratus suam tra- hit originem, & sic non Capella vocari debet, ut manet supra, & sedulo explicatum, & circa hanc materiam satis, & doctissime di- cendum, quapropter non transcribo, quod DD. relati in deliberatione copiosissima, & pro- peris orationibus.

Et quando hoc negotium non fuisset adeo conspicuum, jam hic maioratus, ut talis, & ex duobus successionis actibus præscriptus censetur, quia modus vocationis convenit in totum cum forma succedendi regulariter, comprobatur hæc mea resolutio per modum additionis facta per Val. conf. 111. num. 8. & 13. Molin. 2. cap. 6. à n. 51. Castill. lib. 5 contro- vers. cap. 93 §. 8. à n. 11. & 20.